

Câmara Municipal de Tatuí



Edifício Presidente Tancredo Neves Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540 e-mail: ver.marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br

Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

Moção Nº 313/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Grupo One7, em nome dos senhores Everaldo Moreira e João Paulo Fiuza, sendo extensiva aos colaboradores, pela comemoração de seus cinco anos de existência.

JUSTIFICATIVA

Desde sua fundação, o Grupo One7 tem se destacado no mercado financeiro como um empreendimento inovador e comprometido com o desenvolvimento econômico e social. Sua atuação é marcada por soluções financeiras eficazes e pelo suporte a empresas de diversos setores, especialmente às pequenas e médias, que são os pilares fundamentais da economia local e nacional.

Nestes cinco anos, o Grupo One7 proporcionou crescimento e estabilidade financeira a seus clientes, bem como gerou inúmeras oportunidades de emprego e renda, contribuindo significativamente para o desenvolvimento socioeconômico das comunidades onde atua. A empresa tem promovido a inclusão financeira e o empreendedorismo entre seus *stakeholders*, facilitando o acesso ao crédito e incentivando o surgimento e a sustentabilidade de novos negócios.

As lideranças de Everaldo Moreira e João Paulo Fiuza têm sido essenciais para o sucesso do Grupo One7. Os empresários visionários manifestam, em todos os projetos que concretizam, verdadeiro compromisso com a ética, a transparência e a inovação. Haja vista que criaram, com o grupo, um ambiente de trabalho colaborativo e dinâmico, responsável por atrair e reter talentos, fomentando um espírito de equipe refletido nos excelentes resultados alcançados.

Nos cinco anos de atuação, o Grupo ostenta inúmeras ações focadas na responsabilidade social, com a realização de diversas iniciativas que beneficiam a comunidade. Dentre elas, destaca-se o Programa "Empreendedor



Câmara Municipal de Tatuí



Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540 e-mail: ver.marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

Transformador", desenvolvido em parceria com a Prefeitura de Tatuí, por meio da Secretaria de Trabalho, Planejamento e Gestão Pública, e com o SEBRAE-SP, consistindo em competição de negócios que premiou com R\$ 25 mil o microempresário responsável por apresentar, ao final de um circuito de conhecimento, o modelo de negócio mais transformador. Projeto este que reforça o compromisso do Grupo One7 não com o lucro, mas com o impacto positivo na sociedade.

Um ponto que merece destaque especial é a valiosa contribuição dos colaboradores do Grupo One7. A dedicação, o empenho e a competência de cada membro da equipe são fundamentais para a concretização da visão e dos objetivos da empresa. São os colaboradores que, diariamente, colocam em prática os sete valores da One7, atendendo com excelência os clientes e inovando constantemente para superar desafios. Sem o esforço coletivo e o comprometimento de todos, os notáveis resultados alcançados pelo grupo não seriam possíveis.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões "Vereador Rafael Orsi Filho", 22 de julho de 2024.

MARQUINHO DE ABREU Vereador



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas, clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK "https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UM579KP8VCSKB8W6"?chave=UM579KP8VCSKB8W6, ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: UM57-9KP8-VCSK-B8W6

